
                                                         Protokół  Nr XXI/2005
z obrad Rady Miasta Radziejów

odbytych w dniu 24 czerwca 2005 roku

Obrady rozpoczęto o godzinie 13-tej.

XXI uroczystą sesję  Rady Miasta  rozpoczęto  od wysłuchania  pieśni  Gaude Mater Polonia

w wykonaniu członków chóru  Largo  pod dyrekcją p. Aliny Czaplewskiej.

Posiedzenie Rady Miasta otworzył Radny Marek Pawlak – Przewodniczący Rady.

Przewodniczący poinformował  uczestników posiedzenia iż sesja obywa się w wyjątkowym

dniu  tj. w dzień imienin „Jana”, który niebawem będzie Patronem Miasta, jest to także dzień

inaugurujący  XXXI obchody Dni Radziejowa.

24  czerwca  jest  wyjątkowy  także  z  okazji  goszczenia  w  Radziejowie,  tak  liczne  grono

wybitnych gości.

W imieniu Rady Miasta i Burmistrza Miasta – Przewodniczący powitał:

- p. Poseł na Sejm RP  Annę Sobecką

- p. Wicewojewodę  Kujawsko-Pomorskiego  Arkadiusza Horonziaka

- p. Starostę Radziejowskiego  Lucjana Walczaka

oraz  Burmistrzów,  Wójtów  i  przedstawicieli  wszystkich  zaproszonych  samorządów,

Dyrektorów i Kierowników jednostek, instytucji i zakładów pracy, a także osoby zasłużone dla

Miasta Radziejowa, których grono powiększy się dzisiaj o cztery kolejne osoby.

Przewodniczący przywitał członków chóru  Largo, który rozpoczął obrady dzisiejszej sesji

oraz mieszkańców Radziejowa uczestniczących w posiedzeniu.

Przewodniczący Rady przedstawił następujący  porządek obrad:

Proponowany porządek obrad
1. Sprawy organizacyjne

- powitanie gości.

2. Wystąpienie  Burmistrza Miasta inaugurujące  otwarcie XXXI  Dni Radziejowa.

3. Przedstawienie historii  Miasta.

4. Wręczenie Odznak  „Zasłużony dla Miasta Radziejów”.



5. Podjęcie uchwał.

6.  Wystąpienia zaproszonych gości.

-  Przewodniczący stwierdził, że w XXI sesji  udział bierze udział 14 Radnych                        

   (nieobecny - usprawiedliwiony Radny J. Malinowski), w związku z czym  na sesji jest 

   quorum  do podejmowania prawomocnych uchwał,

-  Radni jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad.

Ad. 2)  Wystąpienie Burmistrza Miasta inaugurujące otwarcie XXXI  Dni Radziejowa

Wystąpienie Burmistrza Miasta p. Sławomira Bykowskiego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3)  Przedstawienie historii  Miasta

Referat  na temat historii miasta Radziejowa wygłosił  p. Leszek Kalicki.

Przewodniczący poinformował, że p. Kalicki z zawodu jest historykiem, pracuje w Miejskim

i Powiatowym Domu Kultury w Radziejowie, a także jest dowódcą Chorągwi Pieszej Grodu

Radziejów, która na stałe już zagościła w naszym Mieście.

Przedmiotowy referat stanowi załącznik do protokółu.

(W  trakcie  wystąpienia p. Kalickiego –  na obrady  przybył  p. Bogdan Lewandowski  – Poseł

na Sejm  RP).       

 Ad. 4)  Wręczenie Odznak  „Zasłużony dla Miasta Radziejów”    

Przewodniczący Rady przekazał, że święto Miasta jest bardzo dobrą okazją aby uhonorować

tych, którzy przyczynili się do jego rozwoju.

Rada Miasta Radziejów na mocy Uchwał:

- Nr  117  z  dnia  30  listopada  2004  roku   przyznała  Odznakę  „Zasłużony  dla  Miasta

Radziejów” – p. mgr. inż. Waldemarowi Szadzie;

- Nr 149  z dnia  16 czerwca  2005 r.– przyznała Odznakę  „Zasłużony dla Miasta 
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      Radziejów” p. Bogdanowi Lewandowskiemu  Posłowi na Sejm RP; 

- Nr 150 z dnia 16 czerwca 2005 r. – przyznała Odznakę  „Zasłużony dla Miasta Radziejów”

p.  Zdzisławowi  Glonkowi    Zastępcy Dyrektora  Oddziału  Generalnej  Dyrekcji   Dróg

i Autostrad w Bydgoszczy;

- Nr 151 z dnia 16 czerwca 2005 r. – przyznała Odznakę „Zasłużony dla Miasta Radziejów”

p. Lucjanowi Walczakowi  Staroście Radziejowskiemu.

Aktu dekoracji dokonał Burmistrz Miasta p. Sławomir Bykowski.

Przewodniczący podziękował  odznaczonym osobom, dzięki  którym Radziejów zyskał  nowe

inwestycje,  poprawiła  się  estetyka  Miasta  i   bezpieczeństwo  mieszkańców.

Nawiązana współpraca wpływa na dalszy rozwój naszego Miasta.

Ad. 5)  Podjęcie uchwał

Przewodniczący Rady przedstawił Radnym dwa projekty uchwał w sprawach:

- zmian w budżecie Miasta  na 2005 rok

- ustanowienia św. Jana Chrzciciela Patronem Miasta Radziejowa.

●   Uchwałę Nr XXI/154/2005  w sprawie zmian w budżecie Miasta na 2005 rok

- przyjęto 13 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym;

 

●  Uchwałę Nr Xxi/155/2005 dotyczącą ustanowienia św. Jana Chrzciciela Patronem Miasta 

     Radziejowa  - przyjęto jednogłośnie  (14 głosami).

Ad. 6)   Wystąpienia zaproszonych gości

p. Bogdan Lewandowski – Poseł na Sejm RP:

serdecznie podziękował władzom Miasta za przyznanie tak wysokiego odznaczenia.

Pan Poseł oświadczył, iż traktuje to jako kolejne wyzwanie do realizacji zadań wynikających

ze służby społecznej.
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Pan Poseł odniósł się do fragmentu  zaprezentowanego wiersza,  który może być dla władz

samorządowych doskonałym drogowskazem korzystania  ze wspólnych rad dla pożytku ogółu.

Słowa wiersza winny odnosić się do przyjętych planów i koncepcji działania.

Radziejów jest  mają Ojczyzną ludzi,  którzy tu mieszkają i pracują. Dobrym zwyczajem jest

kultywowanie tradycji, odwoływania się do święta Miasta, gdzie historia wiąże się z obecnymi

kierunkami działania.

Na zakończenie  swego wystąpienia p.  Poseł  złożył serdeczne  życzenia – dalszego rozwoju

Miasta, a także pomyślności w życiu osobistym.

p. Arkadiusz Horonziak – Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski:

zwrócił się do wszystkich uczestników sesji inaugurującej  obchody XXXI Dni Radziejowa,

Miasta  które  może  poszczycić  się  w  rejonie  bogatą  historią.  Miasto  zawdzięcza  wiele

pracowitości swoich mieszkańców. W tak uroczystych dniach, jak dzisiejszy,  przywoływana

jest  często  pamięć  o   wielu  latach  historii  Miasta.  Radziejów  uzyskał  prawa  miejskie  już

w 1252 roku, był miejscem sądów grodzkich i sejmików kujawskich. Historię Miasta tworzy

trud poprzedników, ich odpowiedzialność, przywiązanie do tego konkretnego miejsca.

Poprzez  organizację   już  po  raz  XXXI  Dni  Radziejowa,  wyrażany  jest  szacunek  dla

poprzednich pokoleń za ich dorobek i  osiągnięcia,  a  także własnego  przywiązania   do tej

miejscowości.

Rozwój  każdego  Miasta  zależy  przede  wszystkim  od  jego  mieszkańców,  którzy  decydują

o obliczu swojej małej Ojczyzny. Jesteśmy związani z miejscami, z których się wywodzimy,

w których mieszkamy i  pracujemy. Nasze plany i  ich realizacja zmieniają wizerunek wielu

miejscowości,  tworząc wspólne dobro i pomyślność.

Pamiętając o tradycjach i dokonaniach wielu pokoleń Radziejowa – Wojewoda podziękował

mieszkańcom i gospodarzom, którzy od lat  przyczyniają się do rozwoju Miasta.

„W naszych małych Ojczyznach zostawiamy cząstkę samych siebie, naszego życia.

Obchody Dni Radziejowa są świętem wszystkich, dla których jest to Miasto przyjazne, bliskie,

gdzie dzięki sumiennej pracy można zapewnić przyszłość sobie i swoim najbliższym. Sens tego

trudu uświadamiamy sobie, kiedy spojrzymy na dorobek Miasta.”

Obchody  Dni  Radziejowa  i  ustanowienie  Patrona  Miasta  najlepiej  świadczą,  o  tym  jak

mieszkańcy cenią sobie możliwość wspólnych spotkań i pielęgnowanie tradycji.
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Wojewoda podziękował wszystkim, dla których Radziejów jest miastem szczególnie bliskim,

którzy dbają o nie w przekonaniu, że taki jest ich obowiązek.

Pan  Wojewoda  podziękował  za  dotychczasowe  dokonania  w  dziedzinie  samorządności,

pogratulował wyróżnionym i odznaczonym Odznaką „Zasłużony dla Miasta Radziejowa”.

Mieszkańcom Radziejowa – Wojewoda życzył aby w następnych latach mogły spełnić się ich

najważniejsze plany i oczekiwania

Wojewoda Horonziak przypomniał, że z Radziejowem  jest związany przynajmniej na trzech

płaszczyznach:

- uczestniczy od kilku lat w inscenizacji bitwy pod Płowcami,

-  dwa  następne  elementy  powiązania  z  Radziejowem   to  udział  w  pracach  Komisji,

która w 1992 roku opiniowała rozdział Miasta od Gminy  (odbyło się to w sposób rozsądny,

łagodny i z korzyścią dla obydwu samorządów) i przynależność i praca w  Kapitule najstarszych

miast i miejscowości w Polsce, do której należy Radziejów i dawna stolica województwa –

Włocławek.

Wojewoda  przekazał  na  ręce  Burmistrza  list  gratulacyjny  dla   członków  Rady  Miasta

i wszystkich mieszkańców Radziejowa. 

p. Lucjan Walczak -  Starosta Radziejowski:

przekazał, że z wielką satysfakcją i pokorą przyjął dzisiejsze, wysokie wyróżnienie.

Pan Starosta serdecznie podziękował, za przyznanie Odznaki, będzie to czynnik mobilizujący

do jeszcze bardziej przemyślanej pracy na rzecz Miasta.

Starosta  poinformował  zebranych,  że  za  kilka  dni  minie   36  lat   jego  pracy  zawodowej

w  powiecie  radziejowskim,  z  tego  31  w  Radziejowie  i  Przemystce.  Cały  wysiłek  pracy

poświęcony był powiatowi i temu Miastu. Jest jeszcze wiele zadań i spraw do rozwiązania.

Dobra  i  harmonijna  współpraca z Burmistrzem i  Przewodniczącym Rady Miasta na  pewno

pozwoli wiele z tych zadań zrealizować jeszcze w tej kadencji. W pierwszej kolejności będą to

zadania z zakresu infrastruktury.

Na  zakończenie  swego  wystąpienia  Starosta  życzył  władzom  i  mieszkańcom  Miasta  aby

przyjęte  do  realizacji  zadania  udało  się  wykonać.  Pan  Starosta  zadeklarował  daleko  idącą

pomoc, aby Miasto stawało się coraz piękniejsze bo świadczy to o gospodarności władz.
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W  dniu  wczorajszym odbyło  się  podsumowanie  konkursu  poezji  Franciszka  Becińskiego,

na którym mówiono wiele, że Radziejów i Kujawy  są piękne. Piękno to uchwycił i oddał poeta

w swoich wierszach. Jest to ogromna promocja dla Powiatu i Miasta.

p. Jerzy Zmierczak  - Wójt Gminy Radziejów:

przekazał  na  ręce  Burmistrza  Miasta  list  gratulacyjny  z  okazji  XXXI  obchodów  Dni

Radziejowa i ustanowienia Patrona Miasta  – od samorządu Gminy Radziejów.

p. Dyrektor Pomorskiej Spółki Gazowniczej w Bydgoszczy:

przekazał, że od dwóch lat trwają zabiegi władz samorządowych Miasta i Gminy Radziejów

o  gazyfikację  tej  miejscowości.  Za  przyczyną  i  działaniem  Pana  Posła  Lewandowskiego,

zabiegi te zostały uwieńczone sukcesem.

Pan Dyrektor poinformował, że w tym roku Spółka przystępuje do gazyfikacji Miasta.

Jeszcze w tym roku Radziejów otrzyma gaz – to co było jeszcze do niedawna niemożliwe,

stanie się możliwe. Gaz jest dobrem, które każdy powinien mieć bez łaski w swoim domu.

Oczekiwania mieszkańców spełnią się niebawem.

Pan Dyrektor wyraził swoją radość, że Pomorska Spółka Gazownictwa – Zakład Gazowniczy

w Bydgoszczy przystąpiła już do gazyfikacji Radziejowa.

Pan  Dyrektor  serdecznie  podziękował  za  zaproszenie  na  sesję  i  życzył   wszystkim

mieszkańcom Radziejowa pogodnych, miłych dni i gazu na wszystkie cztery pory roku.

p. Maria Świątkowska  - Dyrektor Oddziału RIO we Włocławku:

serdecznie podziękowała Radzie Miasta i Burmistrzowi  za zaproszenie na uroczystą sesję.

Pani  Dyrektor  podzieliła  się  swoimi  odczuciami,  jako  rodowita  Radziejowianka,

która od kilkudziesięciu lat – ze względu na pracę zawodową – przebywa w innym mieście:

p.  Dyrektor  przekazała,  że  z  ogromną  radością  stara  się  na  co  dzień   pomagać  władzom

samorządowym Radziejowa i  z dużym zainteresowaniem śledzi każdą informację na temat

rozwoju  Miasta.  Dzisiaj  z  przyjemnością  przysłuchiwała  się  wypowiedziom  swoich

przedmówców  i  cieszyła  się  z  każdego  osiągniętego  celu,  z  każdego  drobnego  rozwoju

gospodarki samorządowej.  Pani Dyrektor, na co dzień w pracy zawodowej pomaga wszystkim
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samorządom –  ale  jako  rodowita  Radziejowianka  -  zadeklarowała  pomoc  dla  Radziejowa

oświadczając,  że   jej serce jest bardzo związane z tym Miastem. 

(wystąpienie p. Dyrektor zostało bardzo serdecznie przyjęte przez mieszkańców Miasta).

p.  Waldemar  Michalak  –  skierował  swoje  wystąpienie  do  Przewodniczącego  Rady,

Burmistrza, Radnych i zaproszonych gości:

zdaniem  zabierającego  głos  –  obchody  XXXI  Dni  Radziejowa  i  ustanowienie  św.  Jana

Chrzciciela Patronem Miasta jest okazją do zawieszenia na sali obrad  krzyża.

Ustanowiony Patron Miasta walczył w obronie głoszenia prawdy.

Pan Michalak  przekazał  wszystkim zebranym serdeczne  życzenia.

Podsumowaniem uroczystej  sesji  Rady Miasta  był  krótki  koncert  w wykonaniu   członków

chóru Largo.

Przewodniczący Rady  podziękował pracownikom biblioteki za przygotowanie stoiska pt.

- Radziejów w literaturze.

Na zakończenie  XXI obrad Rady Miasta – uczestnicy sesji odśpiewali Hymn Państwowy.

 

 Uroczystą sesję  Rady Miasta zakończono o godzinie 14.25

Protokolant                       

R. Wrzesińska                                            
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